



# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්කරා බෝ කොරබවුටත් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්කරා බෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට හොඳමිසල ඉන්සුරාන්සර් ජාතල්කුතු කිසක හැටිකට තහනමෙන්ම සෙදෙනවා ඇත. සමී කොර බවුටත් සමෙන් වෙත එහි සමහරකොත් සිටුවා විරුධම පැමිණිලිකට සෙදෙනවා ඇත. සැමවිසිව නිරකාරයින් ඇල්ලීමට කැනී නිරතෙල්ලීමට ඉන්සුරාන්සර් ජාතල්කුතුවෙන් ඉල්ලියහොයි.

ඉන්සුරාන්සර් ජාතල්කුතු කිසක හැටිකට තහනමෙන්ම සෙදෙනවා ඇත. සමී කොර බවුටත් සමෙන් වෙත එහි සමහරකොත් සිටුවා විරුධම පැමිණිලිකට සෙදෙනවා ඇත. සැමවිසිව නිරකාරයින් ඇල්ලීමට කැනී නිරතෙල්ලීමට ඉන්සුරාන්සර් ජාතල්කුතුවෙන් ඉල්ලියහොයි.

## ACCUSED PERSONS WANTED.

**MARIE MUTTU ASARY**; charged with theft and desertion at Dikoya on September 13, 1900; is a Tamil of the Silversmith caste; religion, Hindu; occupation, silversmith; age, 20 years; height, 5 ft. 2 in.; well made; complexion, brown; teeth, well set; eyes, large and black; hair, black, and tied in a *kndimbi*; has smallpox marks on face; birthplace and general residence, Kendagolle estate, Dikoya; haunts Dikoya and Hatton; father, Neelamagam Asary, of Kendagolle; is well known to Palany Asary and to almost all the people of Dikoya bazaar. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 31,264 for his arrest.

**WATUPITIYAGEDERA BINDUA**; charged with theft and slaughtering a bull at Agalakumbura in Karandagolle on November 9, 1900; is a Sinhalese of the Paduwa caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 25 years; height, about 5 ft.; make, stout; complexion, dark; nose, big and pointed; mouth, broad; teeth, well set; eyes, black and round; hair, black, short, and tied in a knot with a piece of cloth; beard, growing; birthplace, Galgodawatupitiyagedera of Karandagolle in Kumbalwelapalata; general residence and haunts Kanda-pola korale, Kosgama, and Malpota in Udukinda; mistress, Ango, living at Agalawattegedera in Karandagolle; brother, Indra, is in jail on remand; an aunt living at Bogahawattegedera in Karandagolle; relations, Andrisa and Nonno; is well known to Appuhami Arachchi of Isthipuragama in Illackpellasa. The Police Magistrate of Badulla-Haldummulla has issued warrant No. 1,983 for his arrest.

**KIRIWANAGALGODAGEDERA PUNCHA**, of Malpotta; charged with cattle stealing at Galgoda on November 9, 1900; is a Sinhalese of the Paduwa caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 30 years; height, about 5 ft.; make, thin; complexion, brown; teeth, well set; hair, black, curly, and tied in a knot; beard, cut short; birthplace, Hengurugunuwa in Dambawinne palata; general residence, Galedanda in Dambawinne palata; haunts Haputale, Galgoda, and Bandarawela; married; wife and four children living at Galedanda; has four persons in the family; sisters, Ballo of Kiriwanagoda and Wattedegera Girawey of Rambukpotta, both living at Galedanda; is well known to Punchi Banda Arachchi of Meeranawatte and Punchi Duraya of Malpotta. The Police Magistrate of Badulla-Haldummulla has issued warrant No. 1,983 for his arrest.

**VELANDAR AMPALAVANAR**: charged with voluntarily causing hurt at Moolai on November 12, 1900; is a Tamil of the Vellala caste; religion, Hindu; occupation, cultivator; age, 30 years; height, about 5 ft. 4 in.; make, ordinary; complexion, dark brown; mouth, large; teeth, irregular; eyes, black and round; hair, black and tied in a knot; moustaches and beard, clean shaved; birthplace and general residence, Araly west, Valigamam west; haunts Anuradhapura; married; wife and child living at Araly west; sister, Asai, widow of Visuvanatar of Araly west; cousin, Kartigesar Kandappur of Vannarponne east; is well known to the Police Vidanes of Araly west, Vaddukoddai west, and Moolai, and to the Muniagar of Valigamam west. The accused is slightly deranged in mind. The Police Magistrate of Jaffna has issued warrant No. 27,369 for his arrest.

**SAMARASINGHE ARATCHCHIGE SINNO** *alias* SIMAN; charged with house-breaking at Hirimbure on December 23, 1900; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age 26 years; height, 5 ft. 2½ in.; make, well built; complexion, dark brown; nose, prominent; mouth, small; teeth, regular; eyes, brown and oval; hair, tied in a knot with a piece of cloth; beard, full and cut short; has a burn scar on right temple; birthplace, Hirimbure; general residence, Uluvitike, Balagoda, Colombo, Kandy, Keembiya, and Godakanda; haunts gambling dens and taverns; single; keeps a mistress at Balagoda; father, Punchedu Appu; friends, Horadigalage Appu Sinno and Urandis of Hirimbure; is well known to the Police Officers of Hirimbure and Maitipe and to the Constable Arachchi of Hirimbure. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 10,259 for his arrest.

## LOST, STOLEN, OR STRAYED.

### LOST.

ON February 15, 1901, between Calle Face Hotel and Grassmere, Gregory's road: a plain gold scarf pin. Owner, Mr. H. L. Moysey, Grassmere, Gregory's road.

STOLEN.

On January 2, 1901, from the owner's house and godown at Point Pedro in Vadamara/chi west. Jaffna : 1 caldron with a break at the brim, 2 brass pots, 1 brass hanging lamp. Owner, Theivar Nagalingam, merchant, Point Pedro.

On February 14, 1901, from garden No. 27 at Silversmith lane : 1 old brass pot, 18 in. in diameter ; 1 wooden and ivory box, 1 ft. square, containing Rs. 10 in silver and Rs. 2 in copper ; 1 brass mug ; 1 wooden box ; 1 white saley cloth. Owner, Pache Muttu.

On February 15, 1901, from a pansala at Wellatte in Getambe : 1 gilt image, 1 silver bo-tree, and Rs. 3 in cash. Owner, Babun Hamy, Wellatte.

On February 18, 1901, from compound No. 1, 3rd Division, Maradana : 1 hackery, painted green, yellow, and black ; 1 black bull branded ආ. ආ. ක. ජ. ආ., aged 8 years, horns pointed. Owner, Alagama Appuhamillage Don Panilla, peon, General Post Office, Colombo.

On February 19, 1901, from a dwelling-house at Hyde Park corner, Slave Island : 1 pair of white crioketing flannel trousers attached to with a pair of white braces with black lines, 1 pair of white drill trousers attached to with a blue elastic belt with narrow white lines on it, 1 ash colour flannel coat, 1 white handkerchief, 1 ash colour flannel shirt attached to with a blue silk tie. Owner, George Welcome, No. 10, Hyde Park corner, Slave Island.

On February 19, 1901, from the house at garden No. 93, Layard's Broadway : 1 red and yellow silk sarong cloth (old), 1 cbintz cloth, 1 white coat, 1 common sarong cloth. Owner, Assena Lebbe, garden No. 93, Layard's Broadway.

UNCLAIMED PROPERTY FOUND.

IN possession of a lad named Karunanayakepatirannehelage Siyatu, of Ambanpitiya in Mawatapattu, Paranakuru-korale in Kegalla District: a breach-loading double barrelled gun (unlicensed) bearing stamp mark on stock. The owner can have it on application to the Police Magistrate, Kurunegala.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of a boy named KIRIA, missing since on or about January 26, 1901, from Peliyagoda Gangaboda ; is a Sinhalese of the Wahumpura caste ; religion, Buddhist ; occupation, domestic servant ; age, about 12 years ; height, about 3 ft. ; make, well built ; complexion, dark ; teeth, irregular ; hair, black and cut short ; birthplace, Potahera, Kurunegala District ; general residence, Peliyagoda ; is well known to the Police Vidane, of Peliyagoda and to R. J. Fernando and G. James Fernando, both of Peliyagoda.

As to the present whereabouts of a boy named PUNCHY BANDA, missing since February 8, 1901, from Katugastota ; is a Sinhalese of the Wellala caste ; religion, Buddhist ; age, about 10 years ; occupation, student, height, about 4 ft. 3 in. ; make, stout ; complexion, dark brown ; nose, flat ; teeth, regular ; eyes, black and oval ; hair, cut short ; has vaccine marks on left arm ; birthplace, Ganhata in Udu Nuwara District ; general residence, Ranawana in Harispattu ; haunts Gampola, Kandy, and Kadugannawa ; father, Kalu Banda of Pahalawela in Ganhata ; mother, Dingiri Amma in Udu Nuwara ; friends, Punchi Banda, Korala of Udagampaha, and Kiri Banda, Police Constable of Colombo ; is well known to the people of Harispattu and Ganhata. A reward of Rs. 5 is offered to any one giving information which will lead to the finding of the boy.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

CHARLES JAMES MARTIN SILVA alias CHARLES JAYATILLEKE, advertised for in "Hue & Cry" No. 1,787 of October 12, 1900, has been arrested.

WIJEWEERAPATABENDIGE DAVITH SINGHO, advertised for in "Hue & Cry" No. 1,791 of October 26, 1900, has been arrested.

GALAPATTIGE SINGHO APPU, advertised for in "Hue & Cry" No. 1,791 of October 26, 1900, has been arrested.

DODANGEDERA MALHAMI, advertised for in "Hue & Cry" No. 1,800 of November 23, 1900, has been arrested.

MAJEED, advertised for in "Hue & Cry" No. 1,821 of February 12, 1901, has been arrested.

සෙසාරෝපකය කරනු ලැබ සොයාගත්ව මහා කරණ අයවල්.

මේ මුත්තු අසරි ; මොහු වම් 1900 ක්වු සැරැමිබර් මස 13 වෙනි දින දික්කොර්දි සොරකම්කලා සහ වැඩ අන්දැර යිතය කී දොසොරෝපකයකර සිටි. උතිය, දෙමල ; කුලය, සිටිල් ; අගම, හික්ක ; උකාව, බඩල්වැට ; වසය, අවරුද 20 3 ; උස, අඩි 5 අගල් 2 3 ; ගර්ඟ, සමුණික ; පාට, එළුව ; දත්, හොදකාර පිහිටා ඇත ; ඇස්, ලොකු ; කර්ච ; ඉසකෙස්, කර්ච, කුඩුම්බිම බැඳලා ඇත ; මුත්, වසුර් කැලෑල් ඇත ; උපත් ගම සහ ප්‍රධාන පදිනින, දක්කොර්දි කැන්දකොල්ලේ වන්ත ; නිතර ගැවසෙන ස්ථාන, දක්කොර සහ ගැටන් ; පියා, කැන්දකොල්ලේ පදිනිනි නිලයගම අසරි ; මොහු පලාති අසර්ව සහ දික්වැල්ලේ කොඩි සිතරදෙකාවම වාගේ හොදව දුනුන් ඇත. ගැටන්වල පොල්ස් නඩුකාරතැන මොහු ඇල්ලීමට තොම්මර 31,264 වරන්කුට පිටකර තිබේ.

වතුපිටියගොර හික්කවා ; මොහු වම් 1900 ක්වු නොවැම්බර් මස 9 වෙනි දින සොරෝපකොල්ලේ අගලකුම්බිදි හොගෙන් මැරුවා සහ සොරකම්කලාය කියා දොසොරෝපකය කරනු ලැබි සිටි. උතිය, සිංහල ; කුලය, පදුවා ; අගම, මුඩගම ; උකාව, වැව්ම ; වසය, අවරුද 25ක් පමණ ඇත ; උස, අඩි 5ක් පමණ ; ගර්ඟ, කර්ච ; පාට, කර්ච ; සාසය, ලොකු සහ උල්ල ; කම්, පලලය ; දත්, හොදකාර පිහිටා ඇත ; ඇස්, කර්ච

සහ වටකුරුය ; ඉසකෙස්, කථන, කොටස, රෙදිකැල්ලකින් කොන්ඩේ බැඳලා ඇත ; රැවුල, වැඩිගන එකවර ; උසක් ගම, කුම්බ්වෙලු පලාගේ කොරන්දොලේලේ ගල්බොඩ වතුපිටියෙහෙදරය ; ප්‍රධාන පදික්විය සහ නිකර ගැවසෙන ස්ථාන, කඳුපොලේ කෝරළේ, කොස්ගම සහ උඩුකිස්දේ මල්පොතක් ; අභිවාහන සහිත, කොරන්දොලේලේ අඟලවන්ගේගෙදර පදික්වී අන්තෝ ; සංඝෝදරය, හමුව නික්දුවෙකතුරු හිටේ සිව්න ඉක්ද ; හැස්ද, කරන්දේගොල බෝගහවන්ගේ ගෙදර පදික්විය ; හැගෝ, අන්දිරිසා සහ කොන්තෝ ; මොහු ඉලක් පැල්ලයේ ඉසක්පුරුණම ආරම්භ වන අප්පුනාමි කොඳුකාර දුනුම ඇත. බදුල්ලේ සහ ගල්දුම්මුල්ලේ පොලිස් නඩුකාරකෑන මොහු ඇල්ලීමට කොමිමර 1,983 වරක්තුම පිටකර තිබේ.

කිරිවාහනල්ගොඩගෙදර පුංචා ; මොහු වසී 1900 ක්වු කොමිමර මස 9 වෙනි දින ගලගොඩදී කරන් කොරකම්කලාය කීකා දොහොරෝපනක කර තිබේ. ජනිත, සිංහල ; කුලය, පදවා ; ආගම, බුඩාගම ; රක්ෂාව, ගොයි කෑන ; වසය, අවුරුදු 30.3 ; උස, අඩි 5ක් පමණ ඇත ; ගර්භය, හික්දුරිය ; පාව, හලඵලඵය ; දත්, ගොඳුකාර කී.ඉ ; ඉසකෙස්, කථන, කොන්ඩේ බැඳලා ; රැවුල, කොටකර කපාලාය ; උසක් ගම, දඹවික්ක පලාගේ ගැඹුරුගමුව ; ප්‍රධාන පදිංචිය, දඹවික්ක පලාගේ ගලදක්ව ; නිකර ගැවසෙන ස්ථාන, ගපුකලේ, ගල්ගොඩ සහ බන්ධාරවෙල ; විවාහකය, සහිත සහ දරුවෝ 4ක් ගල්දක්වේ පදිංචිය ; පවුලේ 4ක් ඇත ; සහෝදරියෝ, කිරිවාහනල්ගොඩ රලෝ සහ රකික්පොගේ වන්තේගෙදර ගීරම් ; දෙදෙනාම ගල්දක්වේ පදිංචිය ; මොහු මිනිසවන්ගේ පුත්විබන්ධා ආරම්භව සහ මල්පොත්ගේ පුත්විදුරතාව කොඳුකාර දුනුම ඇත. බදුල්ලේ සහ ගල්දුම්මුල්ලේ පොලිස් නඩුකාරකෑන මොහු ඇල්ලීමට කොමිමර 1,983 වරක්තුම පිටකර තිබේ.

වෙලාපුදර් අම්පලාවතාර් ; මොහු වසී 1900 ක්වු කොමිමර මස 12 වෙනි දින මුල්පිටලදී නදබලලෙස තුවල කලාය කීකා දොහොරෝපනක කර තිබේ. ජනිත, දෙමල ; කුලය, වෙල්ලාලා ; ආගම, හික්දු ; රක්ෂාව, වවන්තා ; වසය, අවුරුදු 30.3 ; උස, අඩි 5යි අගල් 4ක් පමණ ඇත ; ගර්භය, සාමාන්‍ය ; පාව, හලඵලඵය ; කට, ලොකු ; දත්, කර්කාරයට හැක ; ඇස්, කථන, වටකුරුය ; ඉසකෙස්, කථන, පස්සෙන් කොන්ඩේ බැඳලා ඇත ; උඩුරැවුල සහ ගම්රැවුල කොටම ගාලාය ; උසක් ගම සහ ප්‍රධාන පදික්විය, බස්නාහිර වැලිගාමේ වල බස්නාහිර අරලිය ; නිකර ගැවසෙන ස්ථාන, අහුරඩුව ; විවාහකය ; ලම්බෙන් ඇත ; සහිත සහ ලම්බා බස් නාහිර අරලියේ පදික්විය ; සහෝදරී, බස්නාහිර අරලියේ වසුවනාතර්ගේ කනවැන්දුම් සහිත වන අපේසි ; මස් පිනා, හැනෙහනර් වන්තාර්පොත්තමිවල කාර්මිකාර් කන්දපාර් ; මොහු බස්නාහිර අරලිය, බස්නාහිර වසු කොඩිපි සහ මුල්පි සහ ගම්වල පොලිස්වදනේවරුන්ට සහ බස්නාහිර වලිගාමේවල මනිකාර්ටත් ගොඳු කාර දුනුම ඇත ; මොහුට පිකක් සිතිය අඩුය. ගාසගේ පොලිස් නඩුකාරකෑන මොහු ඇල්ලීමට කොමිමර 27,369 වරක්තුම පිටකර තිබේ.

ගමරසිංහආරම්භේ සික්දෙකු, ගොකොන් සිමන් ; මොහු වසී 1900 ක්වු දෙකම්බර් මස 23 වෙනි දින කිරිමුල්ලදී ගෙගන් කොරකම් කෙරුවාය කීකා දොහොරෝපනක කර තිබේ. ජනිත, සිංහල ; කුලය, ගොයිගම ; ආගම, බුඩාගම ; රක්ෂාව, කුලිකාරතා ; වසය, අවුරුදු 26.3 ; උස, අඩි 5.3 අගල් 2.3 ; ගර්භය, තරය ; පාව, හල ඵලඵය ; නහා, කෙලිය ; කට, පුංචිය ; දත්, සාමාන්‍ය ; ඇස්, දුඹුරු සහ දිගා ; ඉසකෙස්, රෙදිපටි කැල්ල කින් කොන්ඩේ බැඳලා ; පිලිස්සිවිල ලකුක් හලලේ දකුනු පැත්තේ ඇත ; උසක් ගම, කිරිමුල්ල ; ප්‍රධාන පදිංචි ස්ථාන, උඵවිමිකේ, බලගොඩ, කොලඹ, මහනුවර, කිම්බික සහ ගොඩකන්ද ; ගැවසෙන ස්ථාන, සුදුපොල වල් සහ හැබැරුන් ; අභිවාහන ; බලගොඩ ගැණිගෙක් නිකාගන සිටි ; පිනා, පුත්විඅපු ; සහඵව, හොර දිගලගේ අප්පුසික්දෙකු සහ කිරිමුල්ල උරතේලිය ; මොහු කිරිමුල්ල සහ මාඉපිපේ මුලාදුනික්වද, කිරිමුල්ල කොස්කපල්ආරම්භවද කොඳුකාර දුනුම ඇත. ගාල්ලේ පොලිස් නඩුකාරකෑන මොහු ඇල්ලීමට කොමිමර 10,259 වරක්තුම පිටකර තිබේ.

**ගැනිවුනා, හොරකම්කලා කොකොන් දඩාවගේ ගීකා.**  
**ගැනිවුනා.**

වසී 1901 ක්වු පෙබරවාරි මස 15 වෙනි දින "ගෝල්පෙස්" හෝවලෙවන් "ගර්ගර්ස් රෝඩ්" හි තිබෙන "ග්‍රාස් මර්" ගහ ගහකවන් අතරේදී : වාන් රත්රන් දස්කවුමක්. අයිතිකාරයා, එම්. ඇල්. මොයිසි මහත්මයා, ග්‍රාස්මර්, ග්‍රැගර්ස් රෝඩ්.

**හොරකම්කලා.**

වසී 1901 ක්වු ජනවාරි මස 2 වෙනි දින ගාසගේ බස්නාහිර වැඩවොරුම්පියේ පොසික්වි පේදුරුමේ අයිතිකාර ගාසගේ ගෙදරින් සහ ගුදමෙන් : ගැවික කැබිවිම කල්දේරන් 1ද, පිත්තල කල 2ද, එල්ලන පිත්තල ලාමිපු 1ද. අයිතිකාරයා, කීවර් හාගලික්ගම්, වෙලෙක්ද, පොසික්පේදුරුව.

වසී 1901 ක්වු පෙබ්‍රවාරි මස 14 වෙනි දින බඩල්විපියේ කොමිමර 27 වන්තෙන් : මැද ප්‍රමානක අඟල් 18ක් දිග ඇති පරන පිත්තල කල 1ද, ලීවලින් සහ ඇන්දන්වලින් සාදනලද හතරැස් අඩිකක් දිග ඇති පිදි කාසි රූපිකල් 10ක් සහ ගම්කාසි රූපිකල් 2ක් අඩංගුවු පෙට්ටි 1ද, පිත්තල පෝඟල 1ද, ලී පෙට්ටි 1ද, සුදු සැලිපේදි 1ද. අයිතිකාරයා, පෙට්ටි මුක්තු.

වසී 1901 ක්වු පෙබ්‍රවාරි මස 15 වෙනි දින ගැටබේ වෙල්ලන්ගේ පත්කලකින් : රත්රන් හාපු රූප 1ද, පිදිපෙන් සාදුපු බෝගස් 1ද, මුදල් රූපිකල් 3ද. අයිතිකාරයා, බඩුක්හාමි, වෙල්ලන්ත.

වසී 1901 ක්වු පෙබ්‍රවාරි මස 18 වෙනි දින තුන්වෙන් මරදුගේ කොමිමර 1ක් ගෙදර මිදුලෙන් : කොල පාවික්ද කහපාවින් සහ කඵපාවිනුක් සාසමිකර ඇති තරික්කල 1ද, වසය අවුරුදු 8ක "ග, ප. ග. ල. අ." ගහ අකුරු පුඵස්සා ඇති කඵ කොන්හු 1ද, අන් උල්වෙලා ඇත. අයිතිකාරයා, අලගම අප්පුහාමිලාගේ දෙගන් පම් විල, කොලඹ මහකැපැල් කන්තෝරුමේ පිකොන්.

වසී 1901 ක්වු පෙබ්‍රවාරි මස 19 වෙනි දින කොමිපක්දෙකුපිපියේ ගයිබිපාර්ක් කෝර්තර් ගම් ස්ථානයේ පදිංචි ගෙදරකින් : කඵ ඉරි වැටිවිම සුදු බ්‍රෙස් කුට්ටිම අමුනාපු සුදු ක්‍රිකාවන් පැනෙල් කලිසන් 1ද, පවු සුදු ඉරි වැටිවිම නිල්පාව ඇදෙන පටිකක් අමුනාපු සුදු කිරිල් කලිසන් 1ද, අඵපාව පැනෙල් කෝට්ටි 1ද, සුදු ලේක්සු 1ද නිල්පාව දෙද වයි එකක් සමග අඵපාව පැනෙල් කමිස 1ද. අයිතිකාරයා, පෝර්ප් වැල්කම්, කොමිමර 10 ගයිබිපාර්ක් කෝර්තර්, කොමිපක්දෙකු විපින.

වසී 1901 ක්වු පෙබරවාරි මස 19 වෙනි දින ලොගර්නිප් බ්‍රෝඩ්ගේ කොමිමර 93 වන්තේ ගෙදරින් : පරන රතු සහ කහපාව පටිපෙරන් 1ද, විත්තරේදි 1ද, සුදුකෝට්ටි 1ද, සරෙත් 1ද. අයිතිකාරයා, අප්පුහාමිලාගේ, කොමිමර 93 වන්ත, ලොගර්නිප් බ්‍රෝඩ් ගේ.



கிரிவனகல்கொடகெழு புஞ்சா; மல்பொத்தா, கக00 ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ கந் உ, கல்கொடையில மாடு களவாடினெனைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறான்; சிங்களவன்; படுவாசாதி; புத்த சமயி; வேளாண்மை செய்கிறவன்; வயசு-100; உயரம்-10 அடி; மெலவிய திரேகம்; நிறம்-செங்கலமங்கல; பற்கள்-ஒழுங்காய் வைக்கப்பட்டிருக்கின்றது; மயிர்-கறுப்பும்கருள்விழுந்ததும் கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டிருக்கிறது; தாடி-குறுக்கிவெட்டப்பட்டிருக்கின்றது; பிறப்பிடம்-ஹெற்குறுகருவாடம்பலின்னெபலற்ற; போக்குவரவுகள்-ஹப்புத்தனை, கல்கொட பண்டாரவனை; கலியாணம் முடித்தவன்; பென்சாறியும் ச பிள்ளைகளும் கலெண்டாவில சேவிக்ிறது; குடும்பத்தில் நாலு சனம் ஒருண்டு; சகோதரி-நல்லலோவும் கிரிவனகல்கொடா; நம்புக் பொத்தாவில வத்தகெழுவிழுவேயும் இருவர் கலண்டாவில சேவிக்றோர்கள்; மீறனுவத்தை ஆளுச்சி புஞ்சிபண்டாவுக்கும் மலபொத்தாவின் புஞ்சிதாரையாவுக்கும் இவனை நன்றியுத் தெரியும். வதுனை-கல்கொடையின் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்காக கக00 ம் நொம்பர் விறுதை விட்டிருக்கிறார்.

வேலாயுதர் அம்பலவாணர்; கக00 ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ கந் உ, மூளாயில வேணுமென்று கரைய படுத்தினெனைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தமிழன்; வேளாண்; இந்து சமயி; வேளாண்மைத் தொழில; வயது-100; உயரம்-ஏறக்குறைய 10 அடி ச அங்குலம்; பொதுவான திரேகம்; பொதுநிறக் கறுவல; வாய்பெரியது; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கறுப்பு, உருளை; தலைமயிர்-கறுப்பு, பின்னுக்கு முடியப்பட்டது; மீசையும் தாடியும்-துப்பரவாய் சவரம்பண்ணப்பட்டது; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-வலிகாமம் மேற்கிலிருக்கும் அராய்மேற்கு; ஊசாடுமிடம்-அதராசபுரம்; கலியாணம் முடித்தவன்; பிள்ளை ஒன்றுண்டு; மனைவியும் பிள்ளையும் அராலி மேற்கிலிருக்கிறார்கள்; சகோதரி-அராலி மேற்கிலிருக்கும் விசுவனாதர் கைம்பென் ஆகச; மச்சான்-வண்ணார்பண்ணை கிழக்கிலிருக்கும் கார்த்திகேசர் கந்தப்பர்; அராலி மேற்கு வட்டுக்கோட்டை மேற்கு மூளாய் பொலிஸ் விதானகளுக்கும், வலிகாமம் மேற்கு மணியகாரனுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். குற்றவாளிக்கு சாடையாய் மாராட்டக்குணம். இயாழ்ப்பாணம் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விறுந்தின் இலக்கம் உளககக.

சமரசிங்க ஆராச்சிகே சின்னே அல்லது சசமன், கக00 ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ கந் உ, கிரிம்புற என்னுமிடத்தில் கீழடித்தானெனைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறான்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; தொழில-கூலி; வயசு-உக; உயரம்-10 அடி உஇ அங்குலம்; நல்ல திரேகம்; நிறம்-செங்கலமங்கல; மூக்கு-நீண்டது; வாய்-சிறிது; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-செங்கலமங்கலும் முடடைவடிவானதும்; மயிர்-ஒரு தண்டு சீலையுடன் சேர்த்துக் கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டிருக்கின்றது; தாடி-நிறம்பலிருக்கிறது; குறுக்கி வெட்டப்பட்டிருக்கின்றது; வலதுபக்கத்தக் கண்ணத்தில் ஓர் கறுப்பளையாளமுண்டு; பிறப்பிடம்-கிரிம்புற; பொதுயிருப்பிடம்-உலுவிடிகே பலக்கெடெ, கொழும்பு, கண்டி, கீம்பியா, கொடகண்டா; போக்குவரவுகள் சூதாடுமிடங்கள்-காடுகள், சாராயத்தவனைகள்; ஒண்டி, லெசொடெயில் ஒரு பெண்பிளையை வைத்திருக்கிறான்; தகப்பன்-புஞ்சிபுரப்பு; சினேகிதர்-கொறிகாலகே அப்புசின்னேவும், கிரிம்புறையின் அர்நெய்ஸ்உம; கிரிம்புறையின் பொலிஸ் ஆராய்ச்சிக்கும், மயிற்றியே பொலிஸ் உத்தயோககருக்கும், கிரிம்புறையின் பொலிஸ் உத்தியோக கருக்கும் இவனை நன்றியுத் தெரியும். காலியின் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்காக கக00 ம் நொம்பர் விறுதை விட்டிருக்கிறார்.

**காணாமற்போனது, களவுபோனது, அல்லது அழைந்து போனது.**

**காணாமற்போனது.**

கக00 ம் ஆண்டு மாசிமீ கந் உ, கால்வேஸ் ஒட்டலுக்கும் கிறகறியோட்டிலிருக்கும் கிருஸ்மியர் என்னும் வீட்டுக்கு மீடையில்: கருத்தில குத்தகிற சாதா பொன் ஊசிக, சொந்தக்காரன், மீஸ்டர் எச். எல். மொய்சி, கிருஸ்மியர்.

**களவுபோனது.**

கக00 ம் ஆண்டு தைமீ கந் உ, யாழ்ப்பாணம் வடமறாட்சி மேற்கைச்சேர்ந்த பருத்தித்துறையிலிருக்கும் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: க கிடாரம் விளிம்பில உடைந்திருக்கின்றது, உ பித்தனை பாண்டங்கள், க பித்தனை தூக்கிற லாம்பு. சொந்தக்காரன், தெய்வர் நாகலிங்கம், வியாபாரி, பருத்தித்துறை.

கக00 ம் ஆண்டு மாசிமீ கந் உ, தட்டாரதெரு ஒழுங்கை உள ம் நொம்பர் தோட்டத்திலிருந்து: க பழைய பித்தளைச் செம்பு குறுக்களவு கடி அங்குலம், க மரத்தாலும் யானைத்தந்தத்தினுலுஞ் செய்யப்பட்ட பெட்டி, க சதுர அடி உள்ளது, காசு ரூபா 10 துட்டுக்காசு ரூபா உ உள்ளது, க பித்தளைப் பாத்திரம், க மரப்பெட்டி, க வெள்ளை சாலவை வேட்டி. சொந்தக்காரன், பேச்சிமுத்த.

கக00 ம் ஆண்டு மாசிமீ கந் உ, வெள்ளைவத்தை காதம்பெயில பன்சாலையிலிருந்து: க கிவிற்கொடி த்த ரூபம், க வெள்ளி அரசமரம், காசு ரூபா 10. சொந்தக்காரன், பபுன்காமி, வெள்ளைவத்தை.

கக00 ம் ஆண்டு மாசிமீ கடி ந உ, மருதானை 10 ம் டிவிசனில் இருக்கும் க ம இலக்க தோட்டத்திலிருந்து: பச்சை மஞ்சள் கறுப்பு தீர்க்கை பூசிய திருக்கலக, கறுப்பு நாமப் பன் க, குறி-ஓ. பி. ஓ. 9. டி., வயசு-1, கொம்புகல-கூரியவை. சொந்தக்காரன், அளகம அப்புறாயிலலாகே டொன் பாவிலல, பெரிய தவால்கந்தேரர் பியோன்.

கக00 ம் ஆண்டு மாசிமீ கந் உ, கொம்பனித்தெருவிலிருக்கும் ஹைட்பாக் கோணரில் ஒரு குடியிருக்கும் வீட்டிலிருந்து: கறுப்புக்கோடுகள்போட்ட வெள்ளை பிறேசஸ் தொடுத்த பந்து விளையாட்டுக்கேற்ற வெள்ளை விளாணல காலசட்டை க, ஒடுக்கமான வெள்ளைக் கோடுகள்போட்ட நீல இலாஸ்டிக் படையுடன் வெள்ளை திரில் காலசட்டை க, சாமலநிற விளாணல கோட க, வெள்ளைக் கைலெஞ்சிக, நீல பட்டு டையுடன் சாமல நிற விளாணல கமிசை க. சொந்தக்காரன், ஜோர்ஜ் வெல்கம், 10 ம இலக்கம், ஹைட்பாக் கோணர்.

கக00 ம் ஆண்டு மாசிமீ கந் உ, லேயாட்ஸ் பிறேட்டேயில கக ம இலக்க தோட்டத்திலிருக்கும் வீட்டிலிருந்து: சிவப்பு மஞ்சள் நிறங்களுள்ள பனைய பட்டு சாரம் க, சீத்தை சீலை க, வெள்ளைக் கோட்க, பொதுவான சாரம் க. சொந்தக்காரன், அசனுவெல்லை.

உரித்தில்லாத ஆதனம் காணப்பட்டது.

மாவத்தைப்பற்றுவில் அம்பன்பிட்டியாவின் கருமநாயகப்பத்திரண்கலைகே சியாற்று என்னும் வாலிபன் டத்திலை; சோங்கில முத்திரை ருத்தப்பட்ட ஓர் இரட்டைக்குழை உத்தரவற்ற தோட்டாத் துப்பாக்கி. சொந்தக்காரன், குறுநாக்கலு பொலிஸ் நீதவானிடத்தில கேட்டுப்பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

கக00 ம் ஆண்டு தைமீ உக ந் திகதியில அலைது இத்திகதியிலிருந்து பெலியகொட கங்கபொட என்னு மிடத்திலிருந்து காணாமற்போன கிரியா என்னுஞ் சிறுவனுடைய தற்கால இருப்பிடத்தைப்பற்றி; சிங்களவன் : வறம்புற சாதி; புத்த சமயி; தொழில்-வீட்டு வேலைக்காரன்; வயது-ஏறக்குறைய ௧௨; உயரம்-ஏறக்குறைய ௩ அடி; நல்ல திரேகம்; கறுவலை; பற்கள்-ஒழுங்கினமானவை; தலைமயிர்-கறுப்பு, கட்டையாய் வெட்டப்பட்டது; பிறந்தவிடம்-குறுநாகல குறிச்சியிலிருக்கும் பொட்டுஹை; பொதுயிருப்பிடம்-பேலியகொட; பேலியகொட பொலிஸ் விதானைக்கும், பேலியகொடையிலிருக்கும் ஆர். ஜே. வேர்ணாண்டுவும், ஜி. ஜேம்ஸ் வெர்ணாண்டிவுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும்.

கட்டுகஸ்தொட்டையிலிருந்து கக00 ம் ஆண்டு மாசிமீ அந் திகதி தொடக்கம் எங்கேயென்று தெரியாத புஞ்சிபண்டா என்னும் பையனைப்பற்றி; சிங்களவன்; வேளாளன்; புத்த சமயி; வயது-ஏறக்குறைய ௧0; மாணுக்கன்; உயரம்-௪ அடி ௩ அங்குலம்; கொழுத்த திரேகம்; நிறம்-செந்+லமங்கல்; மூக்குத் தட்டை; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கறுப்பும் முடடைவடிவானதும்; மயிர்-குறுக்கி வெட்டப்பட்டிருக்கின்றது; இடது கையில அம்மைவைத்த அடையாளமுண்டு; பிற்பிடம்-உடுறுவறக் குறிச்சியில கண்கத்தா என்னுமிடம்; பொது இருப்பிடம்-கரிப்பற்றுவில் நணவண; போக்குவரவு-கம்பனை, கண்டி, கடுகணாவ; தகப்பன்-பேகலவெலா, கண்கத்தா; தாய்-டிங்கிரியம்மா, உடுறுவற; சிநேகிதன்-உடகம்பகாவின் புஞ்சிபண்டா கோளுனையும், கிரிபண்டா கொஸ்தாபபுவும் கொழும்பு; கண்கத்தாவின் சனங்களுக்கும் கரிப்பற்றுவின் சனங்களுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். பையனைக் கண்டுபிடிக்கக்கூடிய வழியை யறிவிப்பவர்க்கு ரூபாய் ௫ வெகுமதி கொடுக்கப்படும்.

முன் அறிவித்தலைக் குறித்த விளம்பரம்.

சால்ஸ், ஜேம்ஸ் மாட்டின் சில்வா அல்லது சால்ஸ் ஜயற்றிலகே; கக00 ம் ஆண்டு ஜப்பசிமீ ௧௨ ந் திகதி தியைக்கொண்ட களகமம் நெம்பர் "கியூ என்ட் கிறை" யில பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

விஜயவீரபற்றபண்டிகே தேவித் சிற்றோ; கக00 ம் ஆண்டு ஜப்பசிமீ ௧௨ ந் திகதியைக்கொண்ட களகமம் நெம்பர் "கியூ என்ட் கிறை" யில பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

கலப்பட்டிகே சிற்றோ அபபு; கக00 ம் ஆண்டு ஜப்பசிமீ ௧௨ ந் திகதியைக்கொண்ட "களகமம் நெம்பர் "கியூ என்ட் கிறை" யில பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

டொடன்கெதர மெல்காயி; கக00 ம் ஆண்டு கார்ச திகைமீ ௧௨ ந் திகதியைக்கொண்ட கக00 ம் நெம்பர் "கியூ என்ட் கிறை" யில பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

மாஜீட்; கக00 ம் ஆண்டு மாசிமீ ௧௨ ந் திகதியைக்கொண்ட கக00 ம் நெம்பர் "கியூ என்ட் கிறை" யில பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

Police Office,  
Colombo, February 23, 1901.

C. L. TRANCHELL,  
for L. F. KNOLLYS,  
Inspector-General of Police.